



## REFERAT AF ORDINÆR GENERALFORSAMLING D. 27.03.2025

Referent: Helle Henriksen

Bestyrelsesformand Christian Grundahl Frankær bød velkommen til de fremmødte forældre.

### 1. Valg af dirigent

Kamilla Stark Lønsmann blev valgt som dirigent.

Det blev noteret, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt.

### 2. Bestyrelsen aflægger beretning

Bestyrelsesformand Christian Grundahl Frankær fremlagde bestyrelsens beretning, som kan læses på GPs hjemmeside [www.gladsaxeprivatskole.dk](http://www.gladsaxeprivatskole.dk).

### 3. Det reviderede regnskab fremlægges til orientering

GPs revisor, Michael Søby fra BDO, orienterede om regnskabet for 2024.

GP har en god, solid økonomi med et overskud pr. 31.12.24 på kr. 281.000.

GP har endvidere en god likviditet og har i 2024 formået at opspare ca. kr. 500.000.

Regnskabet for 2024 er uden påtegninger eller forbehold og er godkendt af bestyrelsen.

### 4. Det vedtagne budget fremlægges til orientering

Skoleleder Rune Norman Svendsen (RS) orienterede om budgettet for 2025.

Ledelsen budgetterer med et elevtal på 159 elever. Der er d.d. 160 elever indskrevet på skolen.

Ved overgangen til næste skoleår forlader 15 elever 9.kl., og 20 elever tilgår Børnehaveklassen. Det er naturligvis ledelsens strategi, at få eleverne til at vælge GP helt fra skolestart. Der bliver gjort et stort forarbejde med at udvælge elever til børnehaveklassen – der afholdes bl.a. individuelle samtaler med alle interesserede, hvorefter klassen dannes.

Der er også fokus på mellemtrin og udskoling, bl.a. med de nye tiltag SMUK og FRED.



GPs indtægter består af statstilskud, forældrebetaling og lejeindtægter. Statstilskuddet afhænger af elevtallet og efterreguleres ultimo december efter tælledag den 5. september.

Lejeindtægter omhandler udleje af GP til privat brug, såvel blandt skolens daglige brugere som brugere udefra.

GPs udgifter består af lønninger, undervisningsmidler, personaleuddannelse, ejendomsdrift og administration. Der er i budgettet øremærket kr. 100.000 til projekter, såsom ny hæk, omstrukturering af lokaler, renovering af tag o.a..

GP har i årets løb afholdt arbejdsdage, hvor forældre har hjulpet med maling, havearbejde og andet praktisk arbejde – dette holder skolens udgifter til driften nede og er meget værdsat.

Af nyere udgifter kan nævnes, at GP nu lejer idrætsbaner hos Gladsaxe Sportscenter og AB til afholdelse af idrætstimer fra 4.kl. – 9.kl..

#### 5. Skoleleder aflægger beretning og orienterer om kommende skoleår

RS fremlagde sin beretning, som kan læses på GPs hjemmeside [www.gladsaxeprivatskole.dk](http://www.gladsaxeprivatskole.dk).

Om kommende skoleår kunne RS fortælle, at GP som en del af foreningen "Frie Grundskoler" ønsker at styrke forældresamarbejdet og det forpligtende fællesskab. Der vil f.eks. fortsat blive afholdt fælles arbejdsdage, og det vil blive forventet, at forældrene melder sig til at løse aktuelle opgaver på GP.

Der er i øjeblikket en ændring på vej vedr. afholdelse af dimission for 9.kl. Her har forældrene i 9.kl. planlagt et aftenarrangement for afgangseleverne, hvilket også medfører en ændring på sidste skoledag for eleverne i Børnehaveklasse - 8.kl..

Viceskoleleder Mie Henriksen (MH) kunne fortælle, at GP naturligvis har fokus på integrering af AI, men at man afventer de anbefalinger/retningslinjer, som Undervisningsministeriets ekspertgruppe udarbejder på baggrund af erfaringer gjort i Folkeskolen. Der er dog allerede integreret teknologiforståelse i faget FRED i udskoling.

Der var enighed om, at det for såvel elev- som personalegruppe er vigtigt at finde en definition for brug af AI – er det snyd, effektivisering eller hjælp?

Der var også enighed om, at GP ikke skal vente for længe med at udarbejde retningslinjer for brugen af AI; hvis f.eks. prøveformen i 9.kl. ændrer sig, skal eleverne gerne være parate.

RS bemærkede, at netværket på GP fortsat er udfordret, og at der arbejdes på en løsning herpå.

Ligeledes arbejdes på en lokaleændring, der bl.a. kunne indeholde flytning af administration og frigivelse af lokale til et fælles rum til alle elever.



## 6. Indkomne forlag

Der var ingen indkomne forslag.

## 7. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter

### a. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer

#### ***På valg var:***

Camilla Engelbøl Friis  
Lise Baunkjær Wael

(på valg / genopstiller)  
(på valg / genopstiller)

#### ***Valgt blev:***

Camilla Engelbøl Friis  
Lise Baunkjær Wael

### b. Valg af 2 suppleanter

#### ***Som suppleant blev valgt:***

Jesper Hansen  
Mie Marving

**NB** – bestyrelsen konstituerede sig efter generalforsamlingen som følger:

Bestyrelsesformand Christian Grundahl Frankær  
Næstformand Camilla Engelbøl Friis  
Bestyrelsesmedlem Jørgen Hollesen  
Bestyrelsesmedlem Lise Baunkjær Wael  
Bestyrelsesmedlem Camilla Gudbjørg Thim

1. suppleant Mie Marving
2. suppleant Jesper Hansen

## 8. Eventuelt

RS informerede om fjernelse af træer langs Stengårds Alle – her skal senere på foråret plantes 150 meter ligusterhæk.